
UCHWAŁA NR XLIV/457/2018
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie zaproszenia jednej nieokreślonej imiennie rodziny do osiedlenia się w Bolesławcu  w ramach 
repatriacji.

        Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                         
z 2017r. poz. 1875, 2232) w związku z art.12 ust. 3 pkt 2 i  ust.4 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji 
(Dz.U.  z 2016 r poz.1392; z 2017 r. poz. 60, 858, 2282),

Rada Miasta Bolesławiec
uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Miejska Bolesławiec, zwana dalej "Gminą", zobowiązuje się do zapewnienia jednej nieokreślonej 
imiennie rodzinie warunków  do osiedlenia się na terenie miasta Bolesławiec  w ramach repatriacji.

§ 2. Gmina zapewnieni rodzinie, o której mowa w § 1,  lokal mieszkalny z mieszkaniowego zasobu Gminy, 
położony w Bolesławcu przy ul. Piotra i Pawła 1 m.5.

§ 3. Lokal, o którym mowa w § 2, zostanie udostępniony na podstawie umowy najmu zawartej na czas 
nieokreślony.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Eugeniusz Kowalski

Id: EA155B09-34FC-429D-B24D-62C85444C5B1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedkładając powyższy projekt staramy się wypełnić moralny obowiązek wobec Polaków, którzy pozostali na
Wschodzie.

1) Repatriantem (art.1 ust.2 ustawy o repatriacji) jest osoba, która przybyła do Rzeczypospolitej Polskiej na
podstawie wizy krajowej wydanej w celu repatriacji z zamiarem osiedlenia się na stałe. Wiza taka może być
wydana osobie pochodzenia polskiego , która przed dniem wejścia w życie ustawy zamieszkiwała na terenie
obecnych Republik Armenii, Azerbejdżanu, Kazachstanu, Kirgiskiej, Tadżykistanu, Uzbekistanu oraz Gruzji,
Turkmenistanu albo azjatyckiej części Federacji Rosyjskiej. Wiza ta może być również wydana małżonkowi
i zstępnym do czwartego stopnia w/w osoby oraz ich małżonkom. Osoby te nabywają obywatelstwo polskie
z mocy prawa z dniem przekroczenia granicy RP. Jednym z warunków (art. 12 ust.3) otrzymania tej wizy jest
potwierdzenie posiadania warunków do osiedlenia. Dokumentem potwierdzającym ten fakt jest m.in. uchwała
rady gminy zawierająca zobowiązanie do zapewnienia warunków do osiedlenia przez okres nie krótszy niż
2 lata. Natomiast gminie, której rada gminy podjęła uchwałę, w której zobowiązała się do zapewnienia lokalu
mieszkalnego nieokreślonemu imiennie kandydatowi na repatrianta i do zawarcia na czas nieokreślony umowy
nadającemu tytuł prawny do lokalu mieszkalnego, udziela się dotacji z budżetu państwa (art. 21 ust.3 ustawy
o repatriacji).

2) Rada Miasta Bolesławiec przeznacza na ten cel mieszkanie położone jest przy ul. Piotra i Pawła 1 m.5, czyli
w centrum miasta. Położone ono jest na pierwszym pietrze budynku i składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki
i przedpokoju (razem 57,56 m2 ). Wyposażone jest ono w instalację wodno - kanalizacyjną, gazową, elektryczną.
Dotacja zostanie przeznaczona na pokrycie kosztów remontu, adaptacji (w tym na ogrzewanie gazowe),
podstawowe meble, sprzęt AGD i inne niezbędne do zamieszkania wyposażenie.

3) Uchwała ma charakter jednorazowy. Zmian będzie wymagała natomiast uchwała budżetowa.

4) Skutki sprowadzenia rodziny to m.in. zwiększenie zatrudnienia w mieście (część działań związanych
z aktywizacją zawodową może zostać pokryta dotacją z budżetu Wojewody), wpływy z podatku dochodowego od
osób fizycznych i innych opłat czy też wyremontowane z dotacji mieszkanie komunalne.

Stanowi to również wyrównanie krzywd społecznych spowodowanych deportacją, m.in. poprzez przywrócenie
obywatelstwa polskiego.

5) Źródła finansowania to dotacja z budżetu państwa na zadania własne gminy do kwoty 200.530,- czyli
do wysokości kwoty stanowiącej równowartość iloczynu 55 m 2 powierzchni użytkowej lokalu i wysokości
wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1m 2 na terenie danego powiatu ogłaszanego przez wojewodę,
obowiązującego w dniu złożenia wniosku przez gminę do wojewody (w przypadku miasta Bolesławiec koszt
odtworzenia 1m 2 wynosi 3646 zł na podstawie Obwieszczenia Wojewody Dolnośląskiego z dnia 27 września
2017 r. w sprawie usta-lenia wysokości wskaźników przeliczeniowych kosztu odtworzenia 1m 2 powierzchni
użytkowej budynków mieszkalnych – Dz.Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 3969). Wysokość dotacji uzależniona jest
od wielkości lokalu mieszkalnego, jego wyposażenia, stanu technicznego oraz lokalizacji, a także ewentualnych
kosztów poniesionych przez gminę w związku z zapewnieniem repatriantowi lokalu mieszkalnego.

6) Nie przewiduje się stworzenia aktów wykonawczych do tej uchwały.

7) Treść uchwały nie wymaga przeprowadzenia konsultacji społecznych.

8) Nie ma możliwości podjęcia alternatywnych środków umożliwiających osiągnięcie zamierzonego celu.

9) Uchwała wejdzie w życie po jej podjęciu.

Ponieważ umożliwienie powrotu do Ojczyzny choćby jednej rodzinie to akt sprawiedliwości dziejowej, proszę
o podjęcie tej uchwały.kh

Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Eugeniusz Kowalski

Id: EA155B09-34FC-429D-B24D-62C85444C5B1. Podpisany Strona 1




